
Uchwała nr 90/22 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej 
z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach Instrumentu wsparcia zadań 
ważnych dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20, w związku z art. 8a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), art. 216 ust. 2 pkt 5  
i art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305, 
z późn.zm.1)) oraz art. 47 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672, 1901 i 1927 oraz z 2022 r. poz. 646, 655 i 1116) – 
uchwala się, co następuje:  

§ 1. 

W uchwale nr 93/19 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 18 czerwca 2019 r. 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej z przeznaczeniem na realizację projektów w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego2) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„2. Pomoc finansowa, o której mowa w ust. 1, udzielana jest w formie dotacji celowej, 
w łącznej wysokości 834 315 465,48 zł.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
Ludwik Rakowski 

 

  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535, 1773, 1927, 1981,  
2054 i 2270 oraz z 2022 r. poz. 583, 655 i 1079. 
2) Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  
15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia  
20 listopada2020  r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r.,  
nr 85/21 z dnia 22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. oraz nr 25/22 z 
dnia 22 marca 2022 r. 

 



 
 

2 

 

Uzasadnienie 

Sejmik Województwa Mazowieckiego uchwałą nr 93/193 z dnia 18 czerwca 2019 r. zdecydował 
o udzieleniu wsparcia finansowego jednostkom samorządu terytorialnego w ramach 
Instrumentu wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju województwa 
mazowieckiego.  

W zakresie realizowanych projektów, wybranych do dofinansowania w latach 2019 - 2024, 
poszczególni Beneficjenci złożyli do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy 
Europejskich pisma z prośbą o wyrażenie zgody na zmiany w wybranych do dofinansowania 
zadaniach.  
Zmiany w zakresie zmiany nazwy zadania, dotyczą siedmiu Beneficjentów, wykazanych 
w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Pkt 110 – Gmina Rząśnik – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Wólka 
- Wojciechówek - Nowy Lubiel, odcinek o długości 1 550 mb, wystąpiła z prośbą o wyrażenie 
zgody na zmianę nazwy zadania na Przebudowa drogi gminnej w miejscowościach Wólka - 
Wojciechówek - Nowy Lubiel, odcinek o długości 1 540 mb. Beneficjent na etapie składania 
wniosku o udzielenie dofinansowania inwestycji nieprecyzyjnie zmierzył drogę i podał, 
że jej długość wynosi 1 550 mb. Powyższa droga została wybudowana - zgodnie 
z dokumentacją techniczną, przeprowadzonym postępowaniem przetargowym, protokołem 
odbioru końcowego oraz kosztorysem powykonawczym i jej długość wynosi 1 540 mb.  

Poz. 198 – Gmina Borkowice – zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa istniejącego budynku 
szkoły muzycznej w Ruszkowicach, wystąpiła z prośbą o zmianę nazwy zadania 
na Rozbudowa i przebudowa Szkoły Muzycznej w Ruszkowicach. Beneficjent uzasadnił swoją 
prośbę potrzebą ujednolicenia nazwy zadania z tytułem inwestycji, użytej na promesie 
inwestycyjnej w ramach Polskiego Ładu. Z przekazanych informacji wynika, że zadanie będzie 
realizowane w części ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład, natomiast na etapie 
składania wniosku o dofinansowanie nastąpiła omyłka pisarska, która doprowadziła 
do niezgodności nazw – we wniosku o dofinansowanie projektu w ramach IWZW oraz 
w promesie inwestycyjnej w ramach programu Polski Ład. Zakres rzeczowy przedmiotowej 
inwestycji nie ulega zmianie. 

Pkt 290 – Gmina Kadzidło – zadanie pn. Budowa żłobka z oddziałami przedszkolnymi 
w Kadzidle, wystąpił z prośbą o zmianę nazwy zadania z Budowa żłobka z oddziałami 
przedszkolnymi w Kadzidle na Budowa żłobka z oddziałami przedszkolnymi wraz z częścią 
mieszkalną na działce nr 60/1, 60/6 w obrębie ewidencyjnym miejscowości Kadzidło. Nowa 
nazwa będzie zgodna z Uchwałą budżetową Rady Gminy Kadzidło i pozwoleniem na budowę. 

Pkt 315 - Miasto i Gmina Kosów Lacki - zadanie pn. Budowa oczyszczalni ścieków wraz 
z infrastrukturą towarzyszącą na Budowa oczyszczalni ścieków wraz z infrastrukturą 
towarzyszącą w Kosowie Lackim – zmiana nazwy zadania wynikająca z prośby Beneficjenta. 
Beneficjent uargumentował prośbę koniecznością ujednolicenia nazwy zadania w uchwale 
budżetowej Miasta i Gminy Kosów Lacki,  umowie o udzielenie dotacji oraz w umowie zawartej 
z Wykonawcą. Miasto i Gmina Kosów Lacki wyjaśniła, że nazwa zadania wskazana 
we wniosku o dofinasowanie w ramach IWZW została skrócona o słowa w Kosowie Lackim 
w stosunku do nazwy w uchwale budżetowej Miasta i Gminy Kosów Lacki w celu uproszczenia, 
jednak dotyczy ona tej samej inwestycji. Ponadto Beneficjent wyjaśnił, że podczas 
przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego posłużono się nazwą, 
która miała odzwierciedlać technologię budowy oczyszczalni i którą posłużono się w umowie  
z Wykonawcą (umowa z Wykonawcą zostanie aneksowana w tym zakresie). 

 
3
Zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Mazowieckiego: nr 122/19 z dnia 10 września 2019 r., nr 176/19 z dnia  

15 października 2019 r., nr 208/19 z dnia 19 listopada 2019 r., nr 34/20 z dnia 3 marca 2020 r., nr 146/20 z dnia 20 listopada 2020  
r., nr 159/20 z dnia 15 grudnia 2020 r., nr 27/21 z dnia 16 marca 2021 r., nr 56/21 z dnia 18 maja 2021 r., nr 85/21 z dnia  
22 czerwca 2021 r., nr 133/21 z dnia 12 października 2021 r., nr 160/21 z dnia 21 grudnia 2021 r. oraz 25/22 z dnia 22 marca 
2022 r. 
 



 
 

3 

 

Poz. 334 - Gmina Płoniawy-Bramura – zadanie pn. Budowa mostu na rzece Orzyc 
na Budowa mostu na rzece Orzyc w miejscowości Krzyżewo Nadrzeczne wraz z rozbudową 
drogi gminnej. Beneficjent z uwagi na konieczność rozszerzenia robót budowlanych 
o dodatkowe wykonanie rozbudowy bezpośrednich dojazdów do istniejącego przebiegu drogi 
gminnej, wystąpił z prośbą o rozszerzenie zakresu rzeczowego zadania oraz o zmianę nazwy 
zadania. Dodatkowa rozbudowa bezpośrednich dojazdów wymaga pozyskania na własność 
gruntów, które są własnością prywatną. W związku z czasochłonną procedurą wykupu gruntów 
od prywatnych właścicieli Gmina zdecydowała, że będzie ubiegać się o wywłaszczenie 
ww. terenów (na podstawie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej). W związku 
ze zmianą koncepcji co do uzyskania pozwolenia na budowę, niezbędne jest doprecyzowanie 
nazwy zadania o dodatkowe składowe zadania. Bezpośrednie dojazdy będą zrealizowane  
od strony miejscowości Krzyżewo Nadrzeczne (ok. 50 m długości) oraz od strony miejscowości 
Jaciążek (ok. 45 m długości). Natomiast obszar prac dotyczący rozbudowy odcinka drogi 
na dojazdach, obejmuje m.in. wykonanie nowej konstrukcji nawierzchni jezdni, wykonanie 
obustronnych poboczy, montaż barier ochronnych, poszerzenie istniejącego lub budowy 
nowego nasypu drogowego, wykonanie fundamentu oporowego z betonu, humusowanie 
skarp, budowy kanału technologicznego, budowy rowu przydrożnego u podstawy nasypu oraz 
wycinka drzew i krzewów. 

Poz. 348 – Gmina Pułtusk – zadanie pn. Rozbudowa i modernizacja świetlic wiejskich – 
Odnowa i rozwój wsi na  Rozbudowa i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Płocochowie 
– Odnowa i rozwój wsi. Beneficjent wyjaśnił, że zadanie zostało wpisane w 2022 roku 
do WPF pod nową wskazaną wyżej nazwą, która doprecyzowuje lokalizację inwestycji. 
W związku z tym nazwa zadania dokładniej odzwierciedla zakres i miejsce zaplanowanych 
prac przedstawionych w piśmie o dofinansowanie zadania. Podana w momencie zgłoszenia, 
w 2021 roku, nazwa wynikała z ogólnego ujęcia zadania w WPF.  

Poz. 366 - Miasto Garwolin -  zadanie pn. Modernizacja boiska piłkarskiego w mieście 
Garwolin na Przebudowa istniejącego boiska rekreacyjnego do piłki nożnej o nawierzchni 
naturalnej na nawierzchnię syntetyczną – sztuczna trawa w mieście Garwolin. Beneficjent 
zwrócił się z prośbą o zamianę nazwy zadania w celu jej ujednolicenia. Prośba Beneficjenta 
wynika z braku w przepisach prawa budowlanego pojęcia „modernizacja”. Miasto Garwolin 
po konsultacji z organem Administracji Architektoniczno-Budowlanej dokonało zgłoszenia 
wykonania robót budowlanych polegających na „Przebudowie istniejącego boiska 
rekreacyjnego do piłki nożnej o nawierzchni naturalnej na nawierzchnię syntetyczną – 
sztuczna trawa”.  
 
Zmiany polegające na zmianie nazwy własnej Beneficjenta, dotyczy jednego 
Beneficjenta, wykazanego w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Pkt 284 – Gmina Cegłów – zadanie pn. Przebudowa komunikacji i zagospodarowanie terenu 
na Placu Anny Jagiellonki w Cegłowie w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu - zmiana nazwy 
realizatora zadania z  Gmina Cegłów na Miasto i Gmina Cegłów wynika z nadania praw 
miejskich z dniem 1 stycznia 2022 r. 
 

Zmiana w zakresie zmniejszenia kwoty dotacji, dotyczy czterech Beneficjentów, 
wykazanych w załączniku do uchwały SWM tj.: 

Pkt 19 – Powiat Płocki – zadanie pn. Remont drogi powiatowej nr 2974W Soczewka-Łąck, 
Beneficjent poinformował o wykorzystaniu niższej kwoty dotacji, która uległa zmniejszeniu 
z 1 560 000,00 zł do 1 030 022,17 zł (oszczędność 529 977,83 zł). Oszczędności w projekcie 
wynikają z korzystnego dla Powiatu rozstrzygnięcia postępowania przetargowego.  

Pkt 92 – Gmina Czerwonka - zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej (od drogi wojewódzkiej 
626) Ulaski-Budzyno Bolki I etap, Beneficjent poinformował o wykorzystaniu niższej kwoty 
dotacji, która uległa zmniejszeniu z 327 799,00 zł do 291 361,22 zł (oszczędność 36 437,78 



 
 

4 

 

zł). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia postępowania 
przetargowego. 

Pkt 103 – Miasto i Gmina Gąbin – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej 290605W 
Etap I (0+000 - 0+615), Beneficjent poinformował o wykorzystaniu niższej kwoty dotacji 
w wysokości 219 194,40 zł do 141 748,21 zł (oszczędność 77 446,19 zł). Oszczędności 
w projekcie wynikają z korzystnego dla Miasta i Gminy rozstrzygnięcia postępowania 
przetargowego. 

Pkt 106 – Gmina Czerwonka - zadanie pn. Remont drogi gminnej nr 210114W Perzanowo - 
Lipniki od km 0+000 do km 1+465 oraz przebudowa drogi gminnej nr 210117W Lipniki - 
Mariampole od km 1+465 do km 2+370, Beneficjent poinformował o wykorzystaniu niższej 
kwoty dotacji, która uległa zmniejszeniu z 506 765,00 zł do 460 732,30 zł (oszczędność 
46 032,70 zł). Oszczędności w projekcie wynikają z korzystnego dla Gminy rozstrzygnięcia 
postępowania przetargowego. 

Do Departamentu Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich wpłynęły nowe pisma 
jednostek samorządu terytorialnego dotyczące infrastruktury drogowej, infrastruktury 
edukacyjnej, kultury oraz zadań nieprzypisanych do żadnej z ww. kategorii, które wnioskowały 
o dofinansowanie nowych przedsięwzięć w ramach Instrumentu wsparcia zadań ważnych 
dla równomiernego rozwoju województwa mazowieckiego.  
 
W dniu 14 czerwca 2022 r. na podstawie Informacji przedstawionej przez Departament 
Rozwoju Regionalnego i Funduszy Europejskich Zarząd Województwa Mazowieckiego 
wskazał do dofinansowania kolejne 115 projektów. Dotyczy to Beneficjentów i projektów 
wykazanych w załączniku do uchwały SWM: 
 
➢ w kategorii drogi powiatowe, 8 projektów, pkt. 34-41: 

• Powiat Płocki - zadanie pn. Budowa drogi powiatowej nr 2925W Piączyn – Włóki na odcinku 
długości 1,000 km; 

• Miasto Płock – zadanie pn. Przebudowa ulicy Łukasiewicza w Płocku na odcinkach od ulicy 
Nowowiejskiego do ulicy Tysiąclecia oraz od ulicy Długiej do ulicy Zglenickiego; 

• Powiat Piaseczyński – zadanie pn. Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej Nr 2836W 
– w tym wykonanie dokumentacji; 

• Powiat Warszawski Zachodni – zadanie pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 4115W 
ul. Północnej na odc. od DK nr 92 o dł. ok. 1 000 mb w m. Bramki, gm. Błonie; 

• Powiat Siedlecki – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3628W na odcinku 
od m. Suchodołek do drogi wojewódzkiej nr 698; 

• Gmina Rybno – zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa na 5 przejściach dla pieszych 
w Rybnie na skrzyżowaniu dróg powiatowych nr 3818W i nr 3819W; 

• Powiat Grójecki – zadanie pn. Przebudowa ciągu drogowego Nr 1610W Sadków-Lewiczyn, 
na odc. od km 0+200 do km 1+957 w m. Belsk Duży oraz od km 3+800 do km 6+234,9 
w m. Belsk Duży, Grotów, Lewiczyn; 

• Powiat Kozienicki – zadanie pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 1723W Kozienice - 
Holendry Piotrowskie od km 4+335 do km 6+015 dł. 1.680 m; 
➢ w kategorii drogi gminne, 26 projektów, pkt. 142-167: 

• Gmina Andrzejewo – zadanie pn. Przebudowa dróg na terenie gminy Andrzejewo; 

• Gmina Załuski – zadanie pn. Rozbudowa drogi gminnej nr 301225W Stróżewo - 
Przyborowice, gm. Załuski; 

• Dzielnica Wola Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Modernizacja ulic na terenie 
Dzielnicy Wola; 

• Dzielnica Praga-Południe Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa 
i modernizacja dróg gminnych; 

• Gmina Wieczfnia Kościelna – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr G230908W relacji 
Windyki - Wieczfnia Kościelna; 



 
 

5 

 

• Gmina Baranów – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej ulicy Błońskiej w Bożej Woli 
i Bronisławowie; 

• Gmina Glinojeck – zadanie pn. Rozbudowa ulicy Spokojnej w Glinojecku; 

• Gmina Karczew – zadanie pn. Poprawa infrastruktury drogowej w Gminie Karczew; 

• Gmina Słupno – zadanie pn. Budowa ulicy Zagłoby w Nowym Gulczewie - Rozwój 
infrastruktury drogowej na terenie Gminy Słupno; 

• Gmina Płoniawy-Bramura – zadanie pn. Przebudowa dróg gminnych w Gminie Płoniawy-
Bramura w miejscowościach Młodzianowo i Bogdalec; 

• Gmina Mrozy - zadanie pn. Budowa ulic zbiorczych w Woli Paprotniej i Woli Rafałowskiej; 

• Miasto Węgrów – zadanie pn. Budowa i przebudowa dróg gminnych: Kpt. Jana 
Jabłonowskiego, Jana i Matyldy Matlińskich, Edmunda Zarzyckiego, Janusza Korczaka, 
Edwarda Szymańskiego w mieście Węgrów; 

• Gmina Bodzanów – zadanie pn. Budowa mostu na rzece Mołtawie w miejscowości Mąkolin; 

• Gmina Miejska Legionowo – zadanie pn. Przebudowa ul. Olszankowej na odc. od ul. gen. 
W. Sikorskiego do ul. Jana Pawła I; 

• Gmina Lesznowola – zadanie pn. Jazgarzewszczyzna – budowa ul. Krzywej; 

• Gmina Rusinów – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Zychorzyn 
dz. Nr ew. 3819, 3379; 

• Gmina Borkowice – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej Wola Kuraszowa – Ninków; 

• Gmina Bielsk - zadanie pn. Przebudowa i budowa ulic osiedlowych w m. Bielsk ETAP 
III - CZĘŚĆ C; 

• Gmina Mochowo – zadanie pn. Przebudowa dróg wewnętrznych, osiedlowych: 
ul. Świerkowej i ul. Stadionowej, w miejscowości Mochowo-Parcele, gmina Mochowo; 

• Gmina Stanisławów – zadanie pn. Kompleksowa przebudowa dróg na terenie Gminy 
Stanisławów; 

• Gmina Karniewo – zadanie pn.”1. Remont nawierzchni dwóch dróg gminnych (nr 210203W 
i nr 210254W) w miejscowości Zaręby”, „2. Remont nawierzchni drogi gminnej 
(nr 210213W) w miejscowości Byszewo"; 

• Dzielnica Żoliborz Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Przebudowa ul. Śmiałej 
na odc. od ul. gen. J. Zajączka do al. Wojska Polskiego; 

• Gmina Rzekuń – zadanie pn. Przebudowa ul. Armii Krajowej w Rzekuniu; 

• Gmina Pokrzywnica – zadanie pn. Przebudowa mostu Koziegłowy – Olbrachcice; 

• Gmina Głowaczów – zadanie pn. Budowa drogi gminnej w miejscowości Brzóza ul. Długa; 

• Gmina Sarnaki – zadanie pn. Przebudowa drogi gminnej nr 200514W w miejscowości Nowe 
Litewniki oraz przebudowa drogi powiatowej nr 2018W Horoszki Duże – Serpelice; 

➢ w kategorii kultura, 7 projektów, pkt. 257-263: 

• Gmina Klembów – zadanie pn. Budowa nowego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Klembowie; 

• Gmina Jasieniec – zadanie pn. Podniesienie funkcjonalności oraz jakości pracy centrum 
kulturalno-społeczno-administracyjnego gminy poprzez zakup nowoczesnego 
wyposażenia; 

• Gmina Michałowice – zadanie pn. Budowa Centrum Inicjatyw Kulturalnych w Komorowie; 

• Gmina Baranowo – zadanie pn. Poszerzenie oferty kulturalnej dla mieszkańców gminy 
oraz stworzenie spójnej informacji lokalnej i turystycznej w gminie Baranowo poprzez 
rozbudowę infrastruktury i zagospodarowanie terenu GOKSiR oraz budowę tablic 
informacyjnych; 

• Gmina Skaryszew – zadanie pn. Budowa budynku świetlicy wiejskiej na działce 577/1 
i 577/3 w Odechowcu; 

• Gmina Skaryszew – zadanie pn. Budowa budynku świetlicy wiejskiej na  działkach 331/2, 
332/2, 341/5 w Sołtykowie; 

• Gmina Wołomin – zadanie pn. Modernizacja budynku MDK w Wołominie; 
➢ w kategorii edukacja, 18 projektów, pkt. 226-243: 



 
 

6 

 

• Gmina Goszczyn – zadanie pn. Utworzenie publicznego przedszkola samorządowego 
w Bądkowie; 

• Dzielnica Ursynów Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Modernizacja budynków 
Szkoły Podstawowej nr 336, przy ul. Małcużyńskiego i ul. Na Uboczu 9; 

• Dzielnica Ursynów Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Modernizacja budynku 
Przedszkola Specjalnego nr 213 przy ul. Teligi; 

• Dzielnica Ursynów Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Modernizacja budynku 
Szkoły Podstawowej nr 96 przy ul. Sarabandy 16/22; 

• Dzielnica Rembertów Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Rozbudowa 
i modernizacja Zespołu Szkół nr 74 przy ul. Niepołomickiej 26; 

• Powiat Mławski – zadanie pn. Modernizacja instalacji grzewczej w Zespole Szkół Nr 4 
w Mławie przy ul. Warszawskiej 44a; 

• Powiat Łosicki – zadanie pn. Modernizacja pracowni gastronomicznej oraz remont korytarzy 
w budynku Zespołu Szkół nr 3 Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Łosicach; 

• Miasto i Gmina Czerwińsk nad Wisłą – zadanie pn. Rozbudowa Szkoły Podstawowej 
w Chociszewie; 

• Gmina Ożarów Mazowiecki – zadanie pn. Budowa przedszkola publicznego przy 
ul. Tęczowej w Ożarowie Mazowieckim; 

• Gmina Zakroczym – zadanie pn. Rozwój infrastruktury edukacyjnej na terenie Gminy 
Zakroczym; 

• Gmina Błonie - zadanie pn. Rozbudowa przedszkola w Radzikowie - zwiększenie ilości 
miejsc w przedszkolach publicznych; 

• Gmina Prażmów – zadanie pn. Budowa przedszkola z oddziałami żłobka; 

• Powiat Pułtuski – zadanie pn. Modernizacja budynku Zespołu Szkół Zawodowych im. Jana 
Ruszkowskiego w Pułtusku; 

• Powiat Sierpecki – zadanie pn. Rozbudowa budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno - 
Wychowawczego w Sierpcu; 

• Gmina Somianka – zadanie pn. Termomodernizacja Zespołu Szkolno-Przedszkolnego 
wraz z halą sportową w miejscowości Somianka; 

• Dzielnica Włochy Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa przedszkola 
w rejonie ul. Krakowiaków; 

• Powiat Mławski – zadanie pn. Budowa sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Nr 4 w Mławie 
przy ul. Warszawskiej 44a; 

• Powiat Mławski – zadanie pn. Modernizacja i adaptacja pomieszczeń w Zespole Szkół 
Nr 3 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Mławie; 

➢ w kategorii inne, 56 projektów, pkt. 383-438: 

• Gmina Młodzieszyn – zadanie pn. Zakup Quada OSP Kamion; 

• Powiat Grodziski – zadanie pn. Wykonanie dodatkowej sali operacyjnej w ramach 
istniejącego Bloku Operacyjnego w SPS Szpitalu Zachodnim im. św. Jana Pawła II 
w Grodzisku Mazowieckim; 

• Gmina Iłów – zadanie pn. Zagospodarowania terenu przy istniejącym budynku strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Ładach; 

• Gmina Radzanów – zadanie pn. Budowa budynku garażowego dla pojazdów OSP 
w miejscowości Radzanów; 

• Gmina Miasto Płońsk – zadanie pn. Modernizacja krytej pływalni w Płońsku; 

• Gmina Repki - zadanie pn. Modernizacja świetlicy wiejskiej w miejscowości Skrzeszew; 

• Miasto Stołeczne Warszawa – zadanie pn. Wyposażenie oraz elementy zagospodarowania 
terenu nowego pawilonu medycznego Zakładu Opiekuńczo Leczniczego w Warszawie przy 
ul. Mehoffera 72/74; 

• Gmina Bielany – zadanie pn. Poprawa dostępności usług dla mieszkańców gminy Bielany; 

• Gmina Chlewiska – zadanie pn. Przebudowa świetlicy wiejskiej w Ostałówku w tym 
dokumentacja; 



 
 

7 

 

• Powiat Makowski – zadanie pn. Zakup, dostosowanie pomieszczeń oraz montaż 
wieloosobowej komory hiperbarycznej w SPZOZ w Makowie Mazowieckim; 

• Dzielnica Targówek Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Rozbudowa Domu 
Kultury "Zacisze" przy ul. Blokowej 1; 

• Miasto Stołeczne Warszawa – zadanie pn. Modernizacja i doposażenie w aparaturę i sprzęt 
medyczny Szpitala Czerniakowskiego; 

• Gmina Grójec – zadanie pn. Przebudowa i budowa obiektów budowlanych na terenie 
stadionu miejskiego w Grójcu - etap I; 

• Miasto i Gmina Gąbin – zadanie pn. Przebudowa strażnicy OSP w Czermnie; 

• Miasto Żyrardów – zadanie pn. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez adaptację 
i wyposażenie zabytkowego budynku Kantoru w Żyrardowie w celu utworzenia Centrum 
Obsługi Mieszkańca; 

• Gmina Rzewnie – zadanie pn. Budowa Punktu Selektywnej zbiórki Odpadów Komunalnych 
PSZOK wraz z infrastrukturą towarzyszącą i wyposażeniem; 

• Gmina Miejska Legionowo – zadanie pn. Projekt i przebudowa oraz remont budynku Willa 
,,Kozłówka” wraz z zagospodarowaniem terenu; 

• Miasto Przasnysz – zadanie pn. Poprawa bezpieczeństwa komunikacyjnego na ulicach 
osiedla Orlika w Przasnyszu; 

• Gmina Sochaczew – zadanie pn. Zakup średniego samochodu gaśniczego dla OSP Mokas; 

• Gmina Miejska Ciechanów – zadanie pn. Przebudowa i rozbudowa budynku po młynie przy 
ul. Nadrzecznej w Ciechanowie i nadanie mu nowych funkcji społeczno-gospodarczych - 
etap II; 

• Gmina Jadów - zadanie pn. Remont Strażnicy w Myszydłach; 

• Gmina Załuski – zadanie pn. Rozbudowa Remizy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Kroczewie; 

• Gmina Mokobody – zadanie pn. Termomodernizacja i remont budynków użyteczności 
publicznej na terenie Gminy Mokobody; 

• Gmina Myszyniec – zadanie pn. Budowa Centrum Usług Medycznych - etap II; 

• Gmina Piaseczno – zadanie pn. Remont i przebudowa budynku "Poniatówki" w Parku 
Miejskim w Piasecznie wraz z zagospodarowaniem terenu i budową przyłączy do budynku; 

•  Gmina Jabłonna Lacka – zadanie pn. Wymiana czynników grzewczych wraz z montażem 
instalacji odnawialnych źródeł energii w Gminach Korczew i Jabłonna Lacka; 

• Gmina Tarczyn – zadanie pn. Rozbudowa poprzez budowę nowoczesnego 
wielospecalistycznego skrzydła budynku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Tarczynie; 

• Gmina Korczew – zadanie pn. Wymiana czynników grzewczych wraz z montażem instalacji 
odnawialnych źródeł energii w Gminach Korczew i Jabłonna Lacka; 

• Gmina Siedlce – zadanie pn. Budowa świetlicy wiejskiej w miejscowości Purzec; 

• Gmina Góra Kalwaria – zadanie pn. Otwarcie nowych terenów inwestycyjnych poprzez 
budowę sieci wodno-kanalizacyjnej w m. Łubna; 

• Gmina Krasnosielc – zadanie pn. Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa remizy strażackiej 
w Drążdżewie; 

• Gmina Jednorożec – zadanie pn. Remont i przebudowa budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Małowidzu;  

• Powiat Zwoleński – zadanie pn. Przebudowa pomieszczeń SPZZOZ w Zwoleniu 
na potrzeby poradni ortopedycznej i pogotowia ratunkowego; 

• Gmina Wiązowna – zadanie pn. Budowa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej 
w miejscowości Majdan i Zagórze na terenie gm. Wiązowna; 

• Gmina Kadzidło – zadanie pn. Budowa Regionalnego Parku Wodnego – Kurpiowskie 
Centrum Rekreacyjne; 

• Gmina Parysów – zadanie pn. Remont mostu w ciągu drogi gminnej 130916W na rzece 
Świder w M. Kozłów; 



 
 

8 

 

• Gmina Nasielsk – zadanie pn. Przebudowa skweru przy ul. Rynek w Nasielsku wraz 
z przyległymi ulicami i infrastrukturą techniczną; 

• Dzielnica Śródmieście Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa placu zabaw 
przy Przedszkolu nr 14 przy ul. Senatorskiej 24A; 

• Dzielnica Śródmieście Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Przebudowa boisk 
sportowych przy Szkole Podstawowej nr 1 przy ul. Wilczej 53; 

• Miasto i Gmina Kosów Lacki – zadanie pn. Przebudowa budynku komunalnego na potrzeby 
Urzędu Miasta i Gminy w Kosowie Lackim; 

• Dzielnica Wola Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Modernizacja amfiteatru 
w Parku im. Sowińskiego przy ul. Elekcyjnej 17 (Wolskie Centrum Kultury w Dzielnicy 
Wola); 

• Gmina Dębe Wielkie – zadanie pn. Budowa strażnicy OSP w Dębem Wielkim; 

• Gmina Miasto Sierpc – zadanie pn. Rewitalizacja budynku dworca kolejowego wraz 
z bezpośrednim otoczeniem; 

• Dzielnica Białołęka Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Budowa biblioteki 
na Choszczówce; 

• Gmina Rzewnie – zadanie pn. Wyposażenie gabinetu stomatologicznego, znajdującego 
się w budynku Publicznej Szkoły Podstawowej im. Armii Krajowej w Rzewniu; 

• Miasto Maków Mazowiecki – zadanie pn. Poprawa jakości życia mieszkańców poprzez 
budowę elementów poprawiających dostępność do komunikacji zbiorowej; 

• Dzielnica Ochota Miasta Stołecznego Warszawy – zadanie pn. Modernizacja budynku 
przy ul. Skorochód - Majewskiego na potrzeby Urzędu Stanu Cywilnego i Ośrodka Pomocy 
Społecznej; 

• Gmina Grodzisk Mazowiecki – zadanie pn. Budowa budynku strażnicy OSP w Grodzisku 
Mazowieckim; 

• Gmina Rząśnik – zadanie pn. Przebudowa leśnych naturalnych ścieżek na leśną ścieżkę 
rowerową typu singletrack w gminie Rząśnik o długości 8740 mb; 

• Gmina Lelis – zadanie pn. Umożliwienie dostępu do podstawowych usług dla mieszkańców 
gminy Lelis, a także zabezpieczenie przed skutkami zmian klimatu poprzez budowę 
gminnej sieci wodociągowej w mwc. Kurpiewskie; 

• Gmina Głowaczów – zadanie pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Głowaczowie; 

• Gmina Wieliszew – zadanie pn. Budowa kanalizacji sanitarnej dla obszaru ulic Polnej, Miłej, 
Pogodnej, Daliowej, Złotej, Deszczowej i Wiosennej w Wieliszewie - odprowadzanie 
ścieków; 

• Gmina Wieliszew – zadanie pn. Analiza potrzeb i projekt przebudowy kanalizacji sanitarnej 
na obszarze otoczenia Urzędu Gminy Wieliszew (ul. Modlińska, Al. Solidarności) – 
odprowadzenie ścieków; 

• Gmina i Miasto Przysucha – zadanie pn. Modernizacja oczyszczalni ścieków w Przysusze; 

• Gmina Nadarzyn – zadanie pn. Budowa Zespołu Usług Medycznych w Nadarzynie; 

• Miasto Mińsk Mazowiecki – zadanie pn. Budowa strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Mińsku Mazowieckim. 

W związku z powyższymi zmianami kwota pomocy finansowej rozdysponowana na realizację 
łącznie 438 projektów wynosi obecnie 834 315 465,48 zł.  
 


